INDICAÇÃO Nº 169 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placa indicativa de nome de rua na Rua Benedito Moreira, ao lado de cima
da Mina do Machado, Bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Alguns moradores que terminaram as obras na referida rua
nos procuraram relatando que a mesma não tem a placa indicativa de nome, o que vem
causando vários transtornos na hora da entrega de correspondências. Segundo
informações, terminando a referida rua acima citada, entrando na rua Alípio Faria tem
uma residência com o mesmo número, onde as correspondências estão sendo entregues.

Portanto, para uma melhor visualização na entrega de
correspondências, solicitamos a colocação urgente desta placa indicativa com o referido
nome da Rua. Evitando assim, prejuízo ao serviço postal no bairro, além de atrapalhar a
mobilidade urbana dos moradores da região.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y63B072H539K99Z
		2023-02-28T13:34:40-0300